
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 615 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190020 Санкт-Петербург Нарвский пр., д.4-6 литер А тел./факс 252-29-04 
ОКПО53251506 ОКОГУ 23010 ОГРН 1037851005048 ИНН/КПП 7826048658/783901001

Выписка из приказа № 156-г от 01.09.2017 г.

«Об ознакомлении педагогического коллектива с распоряжением 

администрации Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 24.06.2016 г. 

№ 1323 «Об утверждении перечня коррупционно опасных функций, 

выполняемых государственными учреждениями, подведомственными 

администрации Адмиралтейского района Санкт-Петербурга»»

В соответствии с рекомендациями по определению и утверждению 

перечней коррупционно-опасных функций ГУ Санкт-Петербурга, 

разработанными Комитетом по вопросам законности, правопорядка и 

безопасности:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить педагогический коллектив с перечнем коррупционно­

опасных функций, выполняемых школой согласно распоряжения от 

24.06.2016 г. № 1323.

Ответственный: Дмитриева И.В., ответственная за антикоррупционную 

деятельность

Протокол № 1 от 31.08.2017 г. педагогического совета.

2. Утвердить перечень должностей в ОУ, замещение которых, связано с 

коррупционными рисками в соответствии с распоряжением 

администрации от 24.06.2016 г. № 1323 и закрепить распределение 

данных функций за работниками школы на 2017 - 2018 учебный год.



Должностная обязанность 

(коррупционно-опасная) 

Организация общедоступного общего 

образования 

Итоговая аттестация 

Организация приема и зачисления в 

образовательный орган 

Организация дополнительных 

платных образовательных услуг 

Предоставление аренды помещений

Учет аттестатов 

Проведение аттестации 

педагогических работников на 

соответствие занимаемой должности 

Подготовка документов и принятие 

решений по оплате труда и выплатах 

стимулирующего и 

компенсационного характера

Подготовка и подписание платежных 

и иных финансовых документов 

(счета, договора, акты)

Подготовка и согласование 

наградных документов на присвоение 

ведомственных и государственных 

наград

Должностное лицо

Малкина Н.И., замдиректора по УВР

Малкина Н.И., замдиректора по УВР 

Смирнова Е.М., директор

нет

Малышева Н.В., замдиректора по

АХЧ

нет

Малкина Н.И., замдиректора по УВР

Смирнова Е.М., директор 

Малкина Н.И., замдиректора по УВР 

Дмитриева И.В., председатель 

профкома

Короткова Т.А., учитель нач.классов 

Наземнова М.В., учитель англ.яз. 

Фирсова Н.А., воспитатель 

Смирнова О.Б., библиотекарь 

Смирнова Е.М., директор 

Малышева Н.В., замдиректора по 

АХЧ

Малкина Н.И., замдиректора по УВР



/
Осуществление государственных 

закупок товаров, работ, услуг для 

нужд школы

Целевое использование бюджетных 

средств

Управление государственным 

имуществом учреждения (хранение и 

распределение)

Инвентаризация имущества и 

финансовых ресурсов 

Прием на работу сотрудников

Малышева Н.В., замдиректора по 

АХЧ

Малышева Н.В., замдиректора по 

АХЧ

Малышева Н.В., замдиректора по 

АХЧ

ГУЦБ

Смирнова Е.М., директор

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Малкину Н.И.

С приказом ознакомлены:



Осуществление контроля за выполнением должностных обязанностей, 
связанными с коррупционными рисками в 2017 - 2018 учебном году

Содержание
(контроль)

Ответственный Форма отчета Сроки
исполнения

Проверка качества 
образования

Малкина Н.И., 
зам. директора по 
УВР

Справка, акт октябрь

Итоговая аттестация 
I, II, III, IV четверти, 
год *

Ноябрь, декабрь, 
март, апрель, май

Малкина Н.И., 
зам. директора по 
УВР
Полякова Е.В., 
председатель МО 
Шумилина А.О., 
председатель МО

Справка,
мониторинг

ноябрь, 
декабрь, март, 
апрель, май

Прием и зачисление 
детей в школу

Смирнова Е.М., 
директор

Приказы, отчеты 
о днях открытых 
дверей, 
положения

декабрь, май

Организация 
платных услуг

нет нет

Аренда помещений Малышева Н.В., 
зам. директора по 
АХЧ

Договор аренды 
Отчет
бухгалтерии

январь,
сентябрь

Учет аттестатов нет нет
Аттестация
педагогических
кадров

Малкина Н.И., 
зам. директора по 
УВР

Справка, план 
аттестации. 
Отчет по 
аттестации

декабрь,
апрель

Оплата труда и 
выплаты
стимулирующего и 
компенсационного 
характера

Смирнова Е.М., 
директор 
Дмитриева И.В., 
председатель 
профкома 
Члены комиссии

Протоколы
заседаний
комиссии

сентябрь,
декабрь

Подготовка
финансовых
документов

Малышева Н.В., 
зам. директора по 
АХЧ

Отчет, справка. 
Совещание при 
директоре

ежемесячно

Присвоение наград Малкина Н.И., 
зам. директора по 
УВР

Наградные 
документы. 
Протоколы 
обсуждений 
Совещание при

август



директоре
Осуществление
государственных
закупок

Малышева Н.В., 
зам. директора по 
АХЧ

Отчет, справка ежемесячно

Целевое 
использование 
бюджетных средств

Малышева Н.В., 
зам. директора по 
АХЧ

Совещание при 
директоре

ежемесячно

Управление
государственным
имуществом

Малышева Н.В., 
зам. директора по 
АХЧ

Отчет, справка ноябрь, май

Инвентаризация Малышева Н.В., 
зам. директора по 
АХЧ 
ГУЦБ

Отчет, приказ ноябрь

Прием на работу Смирнова Е.М., 
директор

Личные дела 
Приказы

по
необходимости


